令和７年１０月定例会会議結果（概要）

１ 日 時 令和７年１０月２３日（木）午後２時～

２ 場 所  人事委員会会議室

３ 出席者  上野委員長、伊東委員、清木委員

岩本事務局長ほか６人

４ 議 事

(1) 議案

第１号 令和７年９月定例会議事録について

標記定例会の議事録の内容について、審議の結果、原案のとおり

決定した。

第２号 令和７年度第２回臨時会議事録について

標記臨時会の議事録の内容について、審議の結果、原案のとおり

決定した。

第３号 地域手当に関する規則等の一部を改正する規則の制定につ

いて

職員の派遣に伴い、地域手当に関する規則等を改正することにつ

いて、審議の結果、原案のとおり決定した。

(2) 報告事項

ア 令和７年度山口県職員採用大学卒業程度（職務経験者）試験第１

次試験の実施結果について

８月２３日（土）から９月１４日（日）までに実施した、標記第

１次試験の結果の概要について報告を受けた。

イ 令和７年度山口県警察官採用(Ａ)試験(第２回)第１次試験の実

施結果について

９月２１日（日）に実施した、標記第１次試験の結果の概要につ

いて報告を受けた。

ウ 令和７年度山口県警察官採用(Ｂ)試験(第２回)第１次試験の実

施結果について

９月２１日（日）に実施した、標記第１次試験の結果の概要につ

いて報告を受けた。

エ 令和７年度山口県職員採用高校卒業程度試験 及び 臨床検査技

師採用試験第１次試験の実施結果について

９月２８日（日）に実施した、標記第１次試験の結果の概要につ

いて報告を受けた。

５ 次回人事委員会の開催

  令和７年１１月２０日（木）午後２時から開催予定